

MUNICÍPIO DE CANTAGALO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Bimestre / 2014

LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo 1

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 04/2014 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	80.932.000,0	85.405.550,9	12.783.720,4	15,0	24.938.761,7	29,2	60.466.789,2
RECEITAS CORRENTES	79.701.500,0	79.983.144,2	12.783.720,4	16,0	24.938.761,7	31,2	55.044.382,5
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	6.205.110,0	6.205.110,0	1.050.228,7	16,9	1.861.382,2	30,0	4.343.727,8
Impostos	5.684.000,0	5.684.000,0	965.500,2	17,0	1.727.247,8	30,4	3.956.752,2
Taxas	519.010,0	519.010,0	84.728,5	16,3	133.837,0	25,8	385.173,0
Contribuição de Melhoria	2.100,0	2.100,0	0,0	0,0	297,4	14,2	1.802,6
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	2.201.000,0	2.201.000,0	362.962,8	16,5	727.632,5	33,1	1.473.367,5
Contribuições Sociais	1.701.000,0	1.701.000,0	275.404,9	16,2	558.202,9	32,8	1.142.797,1
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública (ECLIP)	500.000,0	500.000,0	87.557,9	17,5	169.429,6	33,9	330.570,4
RECEITA PATRIMONIAL	483.700,0	483.700,0	141.701,9	29,3	271.421,3	56,1	212.278,7
Recostas Imobiliárias	212.600,0	212.600,0	17.350,8	8,2	36.419,1	17,1	176.180,9
Recostas de Valores Imobiliários	257.150,0	257.150,0	120.985,8	47,0	229.831,2	89,4	27.318,8
Recostas de Concessões e Permissões	5.000,0	5.000,0	3.365,3	67,3	5.171,0	103,4	-171,0
Compensações Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta decorrente do direito expl. bens públicos área dom.púb	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta de Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Recostas Patrimoniais	8.950,0	8.950,0	0,0	0,0	0,0	0,0	8.950,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta da Produção Vegetal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta da Produção Animal e Derivados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Recostas Agropecuárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	550,0	550,0	0,0	0,0	0,0	0,0	550,0
Recosta da Indústria Extrativa Mineral	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recosta da Indústria de Transformação	550,0	550,0	0,0	0,0	0,0	0,0	550,0
Recosta da Indústria de Construção	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Recostas Industriais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	1.200,0	1.200,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.200,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	67.981.440,0	68.263.084,2	10.568.181,1	15,5	21.125.769,7	30,9	47.137.314,5
Transferências Intergovernamentais	67.665.440,0	67.947.084,2	10.549.287,1	15,5	21.043.649,2	31,0	46.903.435,0
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênios	316.000,0	316.000,0	18.894,0	6,0	82.120,5	26,0	233.879,5
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.828.500,0	2.828.500,0	660.645,9	23,4	952.556,0	33,7	1.875.944,0
Multas e Juros de Mora	172.000,0	172.000,0	429.084,6	249,5	519.409,4	302,0	-347.409,4
Indenizações e Restituições	1.683.250,0	1.683.250,0	155.035,4	9,2	243.314,7	14,5	1.439.935,3
Recosta da Dívida Ativa	470.000,0	470.000,0	55.809,9	11,9	113.541,7	24,2	356.458,3
Recostas Decorrentes Aportes Periód.p/Amortiz.Déf.Atuarial RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Recostas Correntes Diversas	503.250,0	503.250,0	20.716,0	4,1	76.290,2	15,2	426.959,8
RECEITAS DE CAPITAL	1.230.500,0	5.422.406,7	0,0	0,0	0,0	0,0	5.422.406,7
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	120.000,0	120.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	120.000,0
Alienação de Bens Móveis	120.000,0	120.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	120.000,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.110.000,0	5.301.906,7	0,0	0,0	0,0	0,0	5.301.906,7
Transferências Intergovernamentais	120.000,0	120.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	120.000,0
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênio	990.000,0	5.181.906,7	0,0	0,0	0,0	0,0	5.181.906,7
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	500,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	500,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Rec. Div. Ativa Proveniente de Amort. de Emprést. e Financ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Recostas	500,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	500,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	3.180.000,0	3.180.000,0	545.309,5	17,1	1.179.781,9	37,1	2.000.218,1
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	84.112.000,0	88.585.550,9	13.329.029,9	15,0	26.118.543,6	29,5	62.467.007,3
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobilária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	84.112.000,0	88.585.550,9	13.329.029,9	15,0	26.118.543,6	29,5	62.467.007,3
DÉFICIT						0,0	
TOTAL (VII) = (V+VI)	84.112.000,0	88.585.550,9	13.329.029,9	15,0	26.118.543,6	29,5	62.467.007,3
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)					73.413,0		
Superavit Financeiro					73.413,0		
Reabertura de Créditos Adicionais					0,0		

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 04/2014 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	3.180.000,0	3.180.000,0	545.309,5	17,1	1.179.781,9	37,1	2.000.218,1
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	3.180.000,0	3.180.000,0	545.309,5	17,1	1.179.781,9	37,1	2.000.218,1
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	3.180.000,0	3.180.000,0	545.309,5	17,1	1.179.781,9	37,1	2.000.218,1
TOTAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Fonte : Contabilidade

Continua (2/3)